
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 15 del Registro di Settore
del 03/04/2023

N. 84 del Registro Generale
del 05/04/2023

OGGETTO: Baratto amministrativo 2022. Approvazione istanze.

Il giorno 03/04/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. 25.02.1995, n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del 03.07.2013;
Visto il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 3/2023;

PREMESSO CHE:

- il Comune di Zollino con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018 ha adottato il Regolamento avente ad
oggetto “Baratto Amministrativo e Istituti di Cittadinanza Attiva”, che consente ai cittadini, a fronte del
riconoscimento di una riduzione e/o esenzione e/o compensazione del pagamento del tributo annuale di competenza,
di offrire all'Ente, e quindi alla comunità territoriale, una prestazione di pubblica utilità, integrando in via sussidiaria il
servizio già svolto direttamente dall'Ente;

- con delibera di G.C. n. 01 del 23/01/2023:

1. sono stati individuati i tributi seguenti: TARI, TASI, IMU, TOSAP quali tributi ammessi a “baratto
amministrativo”;

2. sono stati individuati gli interventi sul territorio per la realizzazione del “baratto amministrativo”;
3. è stata assegnata la somma di € 2.000,00, inclusi i costi assicurativi, per le attività ammesse a “Baratto

amministrativo”
4. è stato stabilito che per ogni ora giornaliera di prestazione corrisponde ad € 7,50 di tributo oggetto del

“baratto amministrativo”;
5. è stato stabilito il termine del 31 marzo 2023 quale termine per la presentazione delle istanze;

Visto che a seguito dell' avviso pubblico del 31 gennaio 2023, con scadenza 31 marzo 2023 per la presentazione
delle istanze, sono pervenute n. 5 istanze, delle quali n. 5 ammissibili come da elenco che segue:

Nominativo

Numero di
protocollo ISEE PUNTI TARI

SOMMA
TARI A

BARATTO

Ore
Baratto

corrispondenti
V. E. 1657/2023 2.471,13 8 223,00 € 223,00 29
F. R. 1762/2023 7.119,12 7 444,00 € 300,00 40
V. R. 1711/2023 ASSENTE 3 446,00 € 300,00 40

C. A.M. 1776/2023 11.893,12 3 238,00 € 238,00 32



A. C. 1771/2023 14.819,60 3 353,00 € 300,00 40
€ 1.361,00

delle quali vengono omesse le generalità dei richiedenti, a tutela della privacy, ai sensi di legge;

Ritenuto di dover provvedere :
ad assumere regolare impegno di spesa di € 1.361,00 per la realizzazione del Baratto Amministrativo;
ad approvare le domande ammissibili in quanto aventi i requisiti previsti per usufruire dei benefici del
“Baratto amministrativo”;

D E T E R M I N A

1 Di ammettere, per le ragioni in premessa meglio specificate, le seguenti istanze pervenute, che
risultano avere i requisiti previsti dal Regolamento Comunale approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 26/02/2018, delle quali si omettono le generalità a tutela della privacy:
1

1
2 Nomina
tivo

1 Numero
di protocollo

2
ISEE

3
PUNTI

4
TARI

SOMMA
TARI A
BARATTO

Ore
baratto

1 V. E. 2 1657/2023 2.471,13 8 223,00 € 223,00 29

1 F. R. 2 1762/2023 7.119,12 7 444,00 € 300,00 40

1 V. R. 2 1711/2023 ASSENTE 3 446,00 € 300,00 40

1 C. A.M. 2 1776/2023 11.893,12 3 238,00 € 238,00 32

1 A. C. 2 1771/2023 14.819,60 3 353,00 € 300,00 40

1 2 3 4 5 € 1.361,00 6
1
2

2 Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di € 1.361,00 sul capitolo 1885,
Missione 12, Programma 4, Titolo 1 del redigendo Bilancio 2023;
1

3 Di dare atto che i nominativi di cui al prospetto che segue:

Nominativo

Numero di
protocollo TARI

SOMMA
TARI DA
VERSARE

F. R. 1762/2023 444,00 € 144,00
V. R. 1711/2023 446,00 € 146,00
A. C. 1771/2023 353,00 € 40,00

€ 343,00

provvederanno al versamento del tributo TARI, eccedente l’importo massimo ammissibile del
“Baratto amministrativo” , tramite il modello F24.



Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 84 del 05/04/2023

OGGETTO: Baratto amministrativo 2022. Approvazione istanze.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 05/04/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 05/04/2023
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 07/04/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 07/04/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


